

KRISLAI

Iš Fullerio biografijos. Įspūdžiai iš kelionės po Ameriką. Uždėlio palocius ties Paryžium. Pabrango. L. Pruseika.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis Išeina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienytės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik Retėsius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 212

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 6 Rugsėjo (September), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraštis IX

Francijos Darbininkų Judėjimas Prieš Amerikos Legioną Smarkiai Plečiasi

PARYŽIUS.— Šeštadienį Paryžiu atvyko dar 1,800 Amerikos Legiono narių. Francijos darbininkuose auga didesnis protestas prieš Amerikos legionierių-fašistų suvažiavimą. Paryžių plačiai išdalinta ir išklijuota atsišaukimai į darbininkus, kad jie į šią Amerikos Legiono provokaciją atsakyti, kaip reikia atsakyti, kad paskelbtų streiką. Francijos darbininkai labai pasipiktinę legionierių rengiama demonstracija ant 19 d. rugsėjo. Francijos darbininkai ir buvę kareiviai supranta, kad legionieriai neatstovauja Amerikos veteranų arba darbininkų. Jie atmena, kad Amerikos Legionas stovėjo už Sacco ir Vanzetti nužudymą.

Darbininkai pasiryžę neprieleisti legionieriams demonstruoti. O tuo pačiu sy-

kiu Francijos valdžia organizuoja visas savo spēkas prieš darbininkus. Francijoje yra suvažiavusių italų ir kitų tautų darbininkų. Po Sacco-Vanzetti demonstracijos valdžia pradėjo areštuoti darbininkus ir jų vadus. Prieš žymesnius darbininkų vadus svetimšalius sudaro kokias nors klastas ir išdeportuoja. Pastaruoju metu tapo suareštuoti Artemio Rochini, sekretorius Sacco-Vanzetti komiteto, ir du francūzai, kurie dalino lapelius, smerkiančius Amerikos Legioną. Rochini išdeportuotas ir atiduotas į būdelių fašistų rankas. Iki šiol iš Francijos išdeportuota 8500 darbininkų ir jų vadų, atvykusių Franciją iš kitų šalių. Jų tarpe yra daug italų, pabėgusių nuo fašistų teroro.

Policija Terorizuoja Streikuojančius Mainierius

PITTSBURGH.— Pittsburgh Terminal Coal Kompanija nori išimti nuolatinį indžionkšną prieš mainierių uniją, kad ji galėtų streikuojančius operuoti kasyklas. Mainierių unijos viršininkai davė atsakymą į kompanijos aplikaciją del nuolatinio indžionkšino. Jie nurodo, kad kompanijos policija terorizuoja mainierius, visokiais būdais provokuoja ir areštuoja už mažiausią priekabą; suareštavę, kompanijos policistai kankina juos trečio laipsnio kankinimo būdais.

60,000 Žmonių Maitina Raudonasis Kryžius

GREENVILLE, MISS.— Prekybos ministeris Hoover vėl aplankė potviniio palieštą sritį. Jis praneša, kad Raudon. Kryžius dar tebe maitina 60,000 nukentėjusių nuo potviniio. Tūkstančiai, kurie negauna pašalpos, labai skurdžiai, pusbadžiai gyvena. Farmos sunaikintos. Taksos nemokėtos.

BORAH PRIESINGAS FRANCIJOS PASKOLAI
WASHINGTON.— Senatorius Borah pasiuntė laišką valstybės sekretoriui Kellogg, reikalaujamas, kad būtų neleidžiama Francijai gauti \$100,000,000 naują paskolą Amerikoje, kol Francija ir Amerika nesusitars dėl apmokėjimo karo skolų Amerikai.

ar Paryžius yra saugi vieta nuo revoliucijos?

New Yorko "Times" yra susirūpinęs Amerikos Darbininkų Partijos konvencija, bet jį niekuo būdu nemoka atskirti didžiosios nuo mažumos. Fašistinė "Vienybė", sekama "Tribune", surado partijos konvenciją Westchesterio miškuose. Vis tik, mat, šioji tokia senaciija.

Rusijos Darbininkai Sveikina Anglijos Darbininkus

MASKVA.— Sovietų Sąjungos Darbo Unijų centralinė taryba laikė nepaprastą plenumą praėjusį penktadienį. Svarstė Anglijos-Rusijos darbo unijų komiteto klausimą. Tą komitetą nori suardyti dešinieji Anglijos darbo unijų vadai. Plenumo sekretorius Dogadov paaiškino, kad aplaikei pakvietimą nuo Anglijos Darbo Unijų Kongreso dalyvauti suvažiavime Edinburg. Bet kadangi Anglijos valdžia atsisako išduoti delegatams vizas, tai Sovietų Sąjungos darbo unijų delegatai negali dalyvauti suvažiavime. Todėl pasiuntė sveikinimą telegrama. Sveikina Anglijos darbininkus, visais galimais būdais kovojančius prieš reakciją. Pasmerkia darbo unijų vadus, kurie išdavė darbininkus laike generalio streiko.

Jachtos Propeleris Užmušė Doktorą

ATLANTIC CITY.— Nedėdienį beplaukdamas žuvo Atlantic City liginonis vyriausias daktaras Richard Bew. Jį užmušė jachtos propeleris, kuomet jis plaukė netoli jos. Atėjus smarki vilnis pamušė jį po jachtą.

SUGAVO HILL, KALTI NAMŲ MOTINOS NUŽUDYME

SEATTLE, WASH.— Čia, po įžeikimo visoj šalyj, tapo surastas ir suareštuotas Harry R. Hill. Jis kaltinamas nužudyme savo motinos Streater, III. Per aštuonias valandas policija jį klausinėjo, bet jis vis sakė, kad jis nekaltas žmogžudystėje. Ponios Eliza Hill lavonas buvo atrastas palaidotas sklepe jos namuose.

Green Pataria Bažnyčioms, Kaip Mulkinti Darbininkus

BOSTON.— Čia kalbėdamas bažnyčių atstovų susirinkime, Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Green patarė bažnyčioms daugiau studijuoti darbininkų unijas, kad galėtų geriau darbininkus mulkinti. Jis sako: "Tūkstančiai darbininkų turi būt pertikrinti, kad bažnyčia nėra turėjų dominuojama..."

Rakovskis Atsako Francijos Reakcionieriams

PARYŽIUS.— Francijos visi reakcionierių laikraščiai reikalauja, kad valdžia nutrauktų santykius su Sovietų Sąjunga ir išvartytų jos atstovą Rakovskį vaduojantis tuomi, kad Rakovskis pasirašė po Rusijos Komunistų Partijos Centralinio Komiteto atsišaukimu į pasaulio darbininkus ginti Sovietų Sąjungą nuo imperialistinio karo. Francijos reakciniai laikraščiai sako, jog tas atsišaukimas šaukia darbininkus prie pasaulinės revoliucijos ir del to Francija turi Rakovskį pašalinti, kaip "kurstytoją" prie revoliucijos.

Rakovskis atsako, kad jis po tuo dokumentu pasirašė ne kaip ambasadorius, bet kaip narys Rusijos Komunistų Partijos Centralinio Komiteto; kad tas dokumentas kalba teoretiniai apie gresiantį karo pavojų Sovietų Sąjungai ir kad jis nėra atkreiptas prieš Franciją, kaip šalį.

Reakcinis laikraštis "Matin" cituoja sekama kapitalistams pavojinga to dokumento sakinį: "Visi dori proletarai kapitalistinėse valstybėse aktyviai dirbs nuvertimui savo valdžių; visi svetimų šalių kareiviai, kurie nenori remti vergų kankintojų savo šalyje, turi po priedermę pereiti į Raudonosios Armijos eiles."

A. D. F. Vice Prezidentas Woll Rėkia Prieš Radikalizmą

NEW YORK.— Amerikos Darbo Federacijos viceprezidentas Woll išleido pareiškimą "Darbo Dienos" (Labor Day) klausime. Svarbiausia jame jis smerkia Amerikos radikalus. Sako, Amerikoje nereikia revoliucijos, nes, girdi, darbininkai gali per balsavimą pagerinti savo sąlveas. Nereikia esa Darbo Partijos. Tą patį pasakė ir ponas Green, Federacijos prezidentas. Jis savo atsišaukimu rėgia darbininkus balsuoti už kapitalistinių partijų kandidatus, kurie "stoją" už "darbininkų" reikalus.

NUSIZUDĖ MOKYTOJAS

STAMFORD, CONN.— Čia savo draugo dr. P. Allen namuose gazu nusizudė F. G. Ahler, 30 metų amžiaus. Jis buvo mokytojas, baigęs Harvardo Universitetą.

Perkelia Miesčiuką Toliau Nuo Upės Išvengimui Potviniio

COLUMBUS, Ky.— Mississippi upės potviniis labai palietė 150 metų istorinį miestuką Columbus. Vanduo buvo apšėmęs nuo dešimts iki penkiolikos pėdų. Daug namų visai nuplovė. Dabar viso miestelio įvntojai keliasi gyventi į augstnesnę vietą, už pusės mylios nuo upės. Kurios dar stubos sveikos, tos perkeliamos naujon vieton.

Chicagos Teatru Darbininkai Laimėjo Streiką

CHICAGO.— Krutamu Paveikslų Operuotojų Unija bendrai su scenos darbininkų unija laimėjo streiką. Unijos susitaikė su darbdaviais. Scenos darbinink. gavo algų pakėlima. Darbdaviai sutiko išpildyti operuotojų sutartį. Du operuotojai, pradžiai iš Orpheum Circuit kompanijos teatro Belmont, gaus pilną algą iki sausio 11 d., o tuomet jų darbo pakėltis vėl bus svarstoma. Del to dviejų darbininkų prašalimo ir prasidėjo streikas. Kompanija norėjo tik du darbininkus palikti prie darbo, o unija reikalavo, kad dirbtų keturi darbininkai. Kuomet tie du darbininkai buvo prašalinti, krutamai paveikslų operuotojų unija paskelbė streiką visuose Orpheum Circuit kompanijos teatruose Chicagoje. Tuomet Chicago teatru savininkų susivienijimas (Chicago Exhibitors' Association) paskelbė lokautą. Bet pagaliao turėjo pasiduoti darbininkams.

Sprogo Bomba Prie Brooklyno Teismabučio

BROOKLYN, N. Y.— 2 val pirmadienio ryta, "akloj ulyčioj" tarp augščiausio teismo namo ir namo Hall of Records. Brooklyne, sprogo bomba. Išdužo abiejų namu langai toj pusėj. Kur sprogo bomba. Šiain mūostoliu mažai padarė — tik iki \$300. Trenksmas sujudino tos apielinkės gyventojus.

Policija ir detektyvai sako, kad jie nei jokio pėdsako nerado, kas bomba padėjo. Greičiausia bus šnipų provokatorių darbas. Mat, dar Sacco-Vanzetti judėjimas nėra užgeses. Šiuo tarpu laikoma Darbininkų (Komunistų) Partijos konvencija. Šnipai planuoja visokias provokacijas prieš radikalus. Jeigu valdžia pradėtų pulti radikalus, jie (šnipai) turėtų daug darbo.

BERLYNAS.— Pranešama, kad nedėdienį Dresden mieste tapo pašautas Emil Steger, vokiečys, dirbantis Amerikos konsulate. Jis vaikščiojęs su savo pačia ir draugais po viešąjį parką, kuomet užpuolikas iš užpakalio paleido į jį šūvį. Sakoma, kad pasveiks. Užpuolikas pabėgo. Policija verčia kaltę ant Sacco ir Vanzetti simpatizatorių.

KOVĄ PRIEŠ NAUJO KARO PAVOJŲ TURI VEST VISŲ ŠALIŲ DARBININKAI

Komunistų Internacionalas Yra Tarptautinis Vadas Darbininkų Klasės Visam Pasaulij

AMERIKOS KOMUNISTŲ VAIDMENIS KOVOJE PRIEŠ IMPERIALIZMĄ

NEW YORK.— Darbininkų (Komunistų) Partijos konvencija rugsėjo 3 d. vakarinė sesija buvo pašvęsta tarptautiniam darbininkų judėjimui. Drg. Robert Minor, kuris per pastaruosius metus buvo Darb. Partijos atstovas Komunistų Internacionale, išdavė platų raportą iš kelios savaitės atgal įvykusio Kominternio Pild. Komiteto planumo (praplėsto susirinkimo). Du pamatiniai klausimai Kominternio Pild. Komitetas savo susirinkime svarstė, būtent *Chinijos revoliuciją ir naujo karo pavojų.*

Chinijos Revoliucijos Bėdos

Štai kas atsitiko Chinijoje: Iš karto Chinų Nacionalistinėje Partijoje (Kuomintange) buvo sudarytas frontas darbininkų, valstiečių ir nacionalistinės buržuazijos. Revoliucijai pūdikiai sekėsi. Šiaurės militaristiniai banditai turėjo užleisti pergalingai revoliucijai vieną provinciją po kitos. Bet tuo tarpu prasidėjo reikštingi dideli skirtumai tarpe darbininkų ir valstiečių iš vienos pusės ir buržuazijos iš kitos. Darbininkai ir valstiečiai pradėjo statyti savo reikalavimus. O buržuazija dalyvavo revoliucijoje tik su tuo tikslu, kad sau laimėti Chiniją, o darbininkams ir valstiečiams nieko neduoti. Ir štai, kai revoliucija nužengė taip toli, kad užėmė Hankovą, Shanghai ir Nankingą, buržuazija pamatė, kad jį nei bebegalio toliau eiti su darbininkais ir valstiečiais ir jos vadas, krivinis Chiang Kai-shek, revoliuciją išdavė. Vietoj kovot su šiaurės militaristais ir užsienio imperialistais, jis pasidavė užsienio imperialistams, pertraukė karą prieš šiaurės militaristus ir pradėjo begalėstingai skersti darbininkus, susiorganizavusius į Chinijos Komunistų Partiją ir darbo unijas. Šita krivina išdavystė Chinijos buržuazijos laikinai sutrukdė revoliucijos pirmynę.

Revoliucijos Uždaviniai.

Komunistų Internacionalo Pildomojo Komiteto planumas apsvarstė naują padėtį Chinijos revoliucijos ir padarė ataktinkamus tarimus, kaip padėti tai revoliucijai vėl pakilt ir žengti pirmyn. Visų pirma, Chinijos Komunistų Partija turi pradėti mirtiną kovą prieš revoliucijos išdavikus. Antra, jį turi mobilizuoti darbininkus ir valstiečius karui prieš šiaurės militaristinius banditus ir prieš kontr-revoliucinę Chinijos buržuaziją. Grynai nacionalistinė revoliucija pasibaigė, turi prasidėti darbininkų ir valstiečių revoliucija prieš visus priešus.

Amerikos komunistams prisieina atlikti labai svarbios pareigos linkui Chinijos revoliucijos. Amerikos kariniai laivai ir jūrininkai šauda Chinijos revoliucionierius. Bendrai su Anglija ir Japonija Amerika stengiasi paskandinti kraujuose Chinijos darbininkų ir valstiečių kovą už pasiliosavimą. Mūsų darbas yra tame, kad su mobilizuoti Amerikos liaudį prieš Amerikos valdžios krivinis žygius Chinijoje.

Nubaudė Už Gelbėjimą Sacco ir Vanzetti

WALTHAM, Mass.— Čia teismas nubaudė panelę Jessica Henderson užsimokėti \$10 už greitą vėžiavimą automobilium. Jessica yra dukტė ponios Henderson, kuri daug darbavosi gelbėjime Sacco ir Vanzetti nuo elektros kedės. Dieną prieš Sacco ir Vanzetti nužudymą, Jessica skubiai automobilium vaziavo per Watertown, norėdama greitai pristatyti Sacco-Vanzetti bylos rekordus Washington del apeliacijos. Ji teisme pasisakė, del kokios priežasties ji turėjo greitai vaziuoti. Teisėjas tačiau nepaisė jos aiškinimo ir nubaudė užsimokėti \$10.



LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

KAS ŠLUOJA KELIĄ NAUJAM KARUI

Suimt darbininkų klasei... pavergt ją dvasiniai... žiūrēt, kad rankpelniai nesudėtyt į masines organizacijas...

Pirmasai tame žingsnis— unija kovai už kasdieninius, artimiausius darbininkų reikalus...

Judėjimas tuomet, vienok, nepasibaigia; kova už tautautinius ekonominius darbu žmonių reikalus mažų pamažu įgyja ir politinės krypties...

Sąryšys-organizuotos darbininkų kovos už kasdieninius reikalus su politine kova prieš buržuaziją tapo pabrėžtas ir dabartiniame suvažiavime Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos.

Ta sąryšį, neabejotinai, supranta ir pavadikiški darbininkų lyderiai. Kaip imperialistų liokajai jie, todėl, ir varo mirtiną vaju prieš kairiąją sparną; todėl jie ne tik neorganizuoja milijonų rankpelnų, dirbančių pamatinėse pramonėse, bet ir veikliai kenkia tam organizavimui.

Komunistai su kairiuoju unijų sparnu, tačiau, nieko nepaisydami, tą darbą juo smarkiau varys pirmyn, eidami per pavadikiškias unijų biurokratų galvas.

APŽVALGA

Varšavos "Brolystė" Lietuvai.

Lenkijos "meilė" delei Lietuvos šitai išsireiškia Krakovo laikraštyje "Czas" (rugp. 6 d.): Lietuva turi draugauti ir bendradarbiauti su Lenkais, jeigu ji nori būt laiminga. Tik tuomet Lietuva galėtų "atsipainiot" nuo Rusijos ir Vokietijos.

Bet kiek toliau Lenkų "Czas", betabaluodamas liežuviu apie Varšavos "brolystę" delei Kauno, ima ir išsiplepa, kas iš tikro Lenkijos imperialistams rūpi. Sako, Lenkijos gyventojų skaičius taip daugėjęs, kad jiems nebūsių kur dėtis. Vienintėli vieta, kur galima būtų lenkų pervirsis apgyvendinti (kolonizuoti), tai yra Lietuva. Apie Vilniaus gražinimą Lietuvai negali būt nei kalbos.

Lenkijai reikia prieti ir prie Rusų, o tatai galima būtų padaryt tik per Lietuvą, kuri turi kelioliką mylių pajūrio.

Tokia tai Lenkijos "brolystė" ir "geriausias linkėjimas" Lietuvai, apie kuriuos tauškia Kauno fašistų ministro Voldemaro pasiuntinys Herbauskas Varšavoje.

Pralenkia Krikščionis Demokratas.

—Gerestni esame popiežiui, negu buvusioji krikščionių demokratų valdžia, —šitai

jau kelioliką sykį griausi kauniškis fašistų "Lietuvis". Jis (nr. 182) ve kaip didžiujasi gludžiais fašistų ryšiais su Vatikanu:

"Dabartinei tautinei vyriausybei stojus valstybės priešakyje, yra atnaujinti santykiai su Vatikanu ("apaštališku sostu"), kurie buvo nutraukti prie krikščionių demokratų vyriausybės; yra paskirti atstovai: Lietuvos vyriausybės prie Vatikanu ir Vatikanu prie Lietuvos vyriausybės; yra numatomos derybos su Vatikanu del konkordato, kurios netrukus ir įvyks."

Ir Lietuvos ministeris pirmininkas jau važiuoja popiežiui pantaplio pabučiuotu. Ko neisdriso padaryt pirmesnioji klerikalų valdžia po to, kai popiežius užrašė Lenkams Vilnių, tą baigia fašistai. Jeigu klerikalai, pabūgę minių rūstybės ir perkūnojančių demonstracijų prieš popiežiaus atstovą, dar nesirašė konkordato su popiežium, tai dabar fašistai žada pasirašyt. Plikaiki ginklo galiai prieš minias jie dar labiau pasitiki, negu buvusieji krikšč.-demokratiški valdovai.

Kur Laka, Ten ir Loja.

Buržuazinė spauda yra kapitalui pasidavusi prostitutė. Šitokią išvadą, nors ir kitais žodžiais padarė net lordas Hewart, vyriausias Anglijos teisėjas.

Kalbėdamas suvažiavime Amerikos Advokatų Sąjun-

gos, Buffalo, N. Y., rugp. 31 d., lordas Hewart, kaip raportuoja N. Y. "Times", pareiškė:

"Per paskutinius 30 metų ėjo imtynės tarp biznio ofiso ir redakcijos daugelyje laikraščių; ir atrodo, kad viršų paimė, daugelyje atsitikimų, biznio ofisas...visų pirma biznio įstaigos, duodančios didelius skelbimus."

Buržuaziniai laikraščiai visuomet tarnavo "augštesnėms", viešpataujantioms klasėms apskritai. Bet be gye kelių paskutinių dešimtmečių tie laikraščiai pasidarė dar ir tiesioginiai priklausomi nuo artimiausių didžiųjų biznių, kuriems duoda brangiausiai apmokamus skelbimus.

Iš kapitalistų cėberio lakdami, buržuazijos laikraščiai ir loja už kapitalistus prieš darbininkus. O iš to darosi savaimė aišku, kad darbininkai tegali pasitikėt tiktaisi saviške klasišne spauda, kaip kad "Daily Worker", "Laisvė", "Vilnis", "Darbininkų Balsas".

IVAIRUMAI

DIDŽIOJI ČINIJOS SIENA

Ta siena yra pastatyta 200 metų prieš Kristų; ji yra 1,250 angliškių mylių ilgumo, dviejų dešimčių pėdų aukštumo ir dviejų dešimčių ir penkių pėdų platumo.

Kas trečias žmogus iš visos šalies gyventojų yra prie tos sienos statybos dirbes, ir apie pusė milijono žmonių—bedirbami ją—mirė badu.

Tokia tai tos sienos yra įamžinta kaina.

ILGIAUSI GELŽKELIŲ TUNELIAI

Ilgiausi gelžkelių tuneliai yra šie: Šveicarijos Italijos sienoje—12-kos mylių ilgumo. St. Gotard, Šveicarijoje—9-os mylios, Mont Denis, Francijos Italijos sienoje 9 mylios, Alberg, Austrijoje—6 mylių, Tauer, Austrijoje—5 mylių, Ricken, Šveicarijoje—5 mylių, Tenda, Italijoje—5 mylių, Transandin, Čili Argentinos sienoje—5 mylios, Hoosic, Jungtinėse Šiaurinėse Amerikos Valstybėse—4 myl., Severn, Anglijoje—4 myl., Mont Fl'Or, Francijoje—3 myl., Woodhead, Anglijoje—3 myl.

Per Kauno gelžkelio tunelį reikia važiuoti apie tris minutes laiko.

SALČIASIAUSIA VIETA

Rusijoje, dabar—Sąjungoje Socialistinių Sovietų Respublikų, Sibire, vidurinėje jo dalyje, Vierchojansko miestelyje 1885 metų sausio mėnesio 15 d., buvo šalčiausia ant viso žemės kamuolio vieta. Termometras tuomet buvo nusileidęs iki devynių dešimčių laipsnių žemiau nulio (zero).

Toje apietlinkėje žemė užšala apie simtą pėdų gilumo ir net vasaros pačiame viduryje ji nevisiškai teatsileidžia. Lietuvis.

SPRINGFIELD, MASS.

Vietos biznierių asociacija labai susirūpinus tuo, kad kiekvieną dieną ešą tokių įvykių, kurie klibina iš pamatų biznį. Girdi, tai vienos ar kitos stambios firmos kasierius išdumia su visa kasa, tai vienur ar kitus apsaugos sėpas išdrasko ir pinigus išvagia, o jau smulkii vagysčių negalima nei suskaičiuoti. Nei policija, nei šviesos krautuvisė bei įstaigos laikomos per kiauuras naktis, nieko negelbsti.

Apart to, iškyla aikštėn ir unijų viršininkų niekiški darbiai su kontraktais. Centralia, Ill. jau surastas pakastas sunyts. Galimas daiktas, kad ir daugiau atsiras tokių. Todėl mainieriai irgi turi budėti, neapleisti unijos skyrių susirinkimų, juose dalyvauti ir sekti unijos viršininkų darbus. K.

SUGAVO PABĖGUSI KALINĖ

PASSAIC, N. J.—John She-dowsky, vienas iš dviejų kalinių, kurie pabėgo iš Sing Sing kalėjimo 18 d. rugpjūčio, tapo čia sugautas vietos policijos.

DRAUGŲ ŽINIAI

Rašo P. Buknys.

"Laisvės" leidžiamas Darbininkų Kalendorius 1928 metais raštais ir iliustracijomis bus turtingesnis negu 1927 metų. Nedrąsu pranašauti, tačiau nejauku ir nutylėti neprisimintus dar pakol nevlū, kad skelbimų mažiau tebus sekancijų metų Darbininkų Kalendoriuje, negu šių metų. Brooklynas su skelbimais stovi labai gerai, bet kiti miestai prastai. "Betyti" negalėčiau nė degtuku, kad iki pabaigai spausdinimo taip blogai dalykai stovės su skelbimais, kaip stovi dabar. Nes šiomis dienomis gavome vieną džiuginantį laiškutį, kurį teiksitės pasiskaityti:

"Laisvės" Adm. Bukniui. Drauge:

Greitai prisiusk man kainas apgarsinimų "Laisvės" būsimo kalendoriaus. Aš jau turiu kelius apgarsinimus iš biznierių, kurie duos, bet nežinau kokią kainą už kokią vietą, tad greitai atsiusk visas informacijas.

Manau, kad gausiu keletą dešėty dolerių Ciceroje. O pajudinus kiek tiek chicagiečius, tai bus galima sudaryti mažiausia vieną simtine.

Nors aš laiko neturiu, bet tuo pačiu kartu dirbdamas kitus darbus atliksiu ir tą.

Draugiskai, M. Zalokas.

Binghamton irgi žada būti savo vietoje. Labai laukiame žinios iš draugų Lawrencečių. Draugai clevelandiečiai taipgi dar nieko nesako.

"Laisvės" svetainės visos naujai pertaisomos. Drg. Deikus sušilęs dirba viską, kas reikalinga prie medžio darbo. Drg. Bovinas skubiai organizuoja šitką maliovojimui svetainėje. Visas taisymsi ir dekoravimo darbas bus pabaigtas su 18 dienų rugšėjo. Po pataisymų ir išdekoravimui "Laisvės" svetainės atrodys taip, kaip svetainės geruose New Yorko viešbučiuose. Bus labai patogios vakarienės, vestuvėms ir draugijoms del mitingų.

Siuo tarpu buvo sloga apsirgęs drg. L. Pruseika. Per kelias dienas nėjo niekur iš stulos. Vaikštinėjo stuboje "rainkotu" apsilvilkęs, basas ir gėrė arbatą su citrina. Besirgdamas jis parašė labai saunų lapelį apie "Laisvę", kurį plačiai turėsimė paskleisti vajuas mėnesio pradžioje. Draugai, užsakykite to lapelio del platinimo savo mieste. Lapelis bus velturi ir su apmokėtu prisiumtimu. Tik prašome skleisti jį kuo plačiausia tarp tų žmonių, kurie dar neskaity "Laisvės". "Laisvės" Administracija pareikalavo užsienio draugų po daugiau siuntinėti Komunisto. Kuriose miestuose iki šiol dar nebuvo platinamas komunistas, dabar rūpinkitės jį platinti. Reikalaukite iš "Laisvės" administracijos.

CAPABLANCA LOS SACHMATAIS ARGENTINOSJ

Siuo tarpu "Laisvė" turėjo stambių įplaukų iš gerų draugų pasidaravimo. Iš Connecticut valstijos pelno nuo pikniko spaudos naudai gavome \$128.75, ALDLD. 2-ras Apskritys pelno nuo pikniko davė \$100 ir Aido choras aukėjo \$10. Individualiai aukėjo šie draugai: V. J. Senkevicius iš Quakertown, Pa. \$1 ir P. Ostrowsky iš Scranton, Pa. doleri.

Labai reikalingu laiku atėjo šios aukos. Aukotojai visu mėnesiu pagreitino išleidimą Darbininkų Kalendoriaus.

BUENOS AIRES, Argentina. — Cia atvyko pasaulinis šachmatų čempionas Jose R. Capablanca (iš Kubos) persiimti su šachmatų žymiu lošeju rusu A. Alekhine. Neseniai Capablanca lošė New Yorke. Niekas prieš jį neatsilaikė. Tą patį Alekhina supliekė.

POLEMIKA IR KRITIKA

FOREST CITY, PA.

"Laisvės" Nr. 200 tilpo tulo Angliakasio korespondencija, kurioje yra didelis apsmėizimas ypatos, o antras dalykas yra tame, jeigu gyvenant atskirai nuo savo šeimos, tai ir ardymas ramaus gyvenimo. Todėl aš reikalauju Angliakasio, kad prirodytų aiškiai mano ir minėtos Onos vardus ir pavardes ir nepamiršk savo teisingą vardą ir pavardę pasirašyti ir teisingai prirodyt šituos šmeiztus. (1) Darodyk, ar mudu abu du lošė "free show" 10 d. rugpjūčio, Rich-mondale, Pa. (2) Ar aš ištiesu suplėdė Onai šlebę. (3) Pri-rodyk, ar ištiesu aš įsimylėjęs ten į kokią Oną ir nuo savo šeimos atsisakęs. (4) Ar tikrai žinau, kad aš "Onos" vyrui duodavau po du dolerius ir siūdavau jį tolimus štorelius parnešti naminėles ir kad aš turėčiau laiko mylėtis.

Šiuomi aš reikalauju Angliakasio, kad nesislapstytų po slapyvardžiais, bet išlysk ir prirodyk, ar aš esu toksis, kokiū manė perstai. Aš tamstai duodu dvi savaites laiko del atsakymo į šiuos keturis už-klausimus. O jeigu tamsta neatsakysi ir neprirodysi savo šmeiztų, tai būsi apšauktas melagium ir redakcija turėtų uždaryt savo laikraestyje špal-tas nuo tokio šmeizto.

Toliaus tu rasai, kad aš tik buvęs progresyviu, o dabar jau ne, ir kad bandžiau su-griauti ALDLD. 219 kuopą. Ar ištiesu tu ir taip žioplai manai? Ar tu ir tuos ALDLD. L.D. 219 kp. narius būtum lau-kan šlavęs, kur septyni nariai be manęs siemet pasitraukė iš kuopos? Kodėl tu apie tuos narius tyli, o tik mane vieną ten matai? Kodėl tu per laik-raščius neparasai apie save, kokius darbus esi nuveikęs ir už ką kuopos nariai yra pasi-piktinę tuos darbus ir tokiu būdu pasitraukė iš kuopos? Nemanyk, kad aš bandžiau ar-dyti kuopą, nes didžiama tar-rių yra fermeriai, tai jie ir ta-rėsi sudaryti naują kuopą ir už kokią laiko gal tas pavyks. Bet tokie nariai, kurie save progresyviais vadinais, o skva-jariams ir poliemanams batus laišo, netinka į progresyvių eiles.

Del kuopos mums nėra reika-lo per laikraščius polemikas rašinėti, bet jeigu esi tokis tei-

si, tai parkiesk iš Centro organizatorių ir mes nebijome suėję išaškinti, del kokios priežasties kuopa baigia suirti ir tuomet pasirodys, kas kuopą ardo. Kazys.

Guy de Maupassant

Mano Pirmutinis Romansas su Svetima Motere

Apsakymėlis (Pabaiga)

"Aš praradau savo sūnį."

"Ką? Jūs praradote jį sūnį?"

"Je. Jis dar nei metų amžiaus neturi. Jis dar niekuomet nebuvo išėjęs iš krautu-vėlės. Aš sumaniau vestis jį su savim į giri-rią. Jis niekuomet nebuvo matęs nei lapų, nei žolės ir visiškai neteko proto. Jisai lodamas leidosi pirmyn ir dingo girios gi-lumoje. Reikia dar pastebėti, jog važiavi-mas gelžkeliu labai jį išgąsdino. Galimas daiktas, kad jis ir nuo to sumiso. Aš jį vis šaukiu, bet jis neatsiranda. Dar pastips iš bado čia, girioje."

Ponia, nežūrėdama į vyrą, atrėžė: Jeigu tu nebūtum paleidęs jį nuo pa-saito, tai šitas nebūtų atsitikę. Bet jeigu žmogus kvailas, kaip tu, tai nuo jo ir šuva pabėga."

Vyras haugiai pastebėjo: "Mieloji, juk tu pati..."

Jinai ūmai sustojo ir su tokia išraiška pažvelgė jam akysna, tarsi rengėsi jas iš-plūti. Paskui ji vėl pradėjo pliti ant vyro nesuskaitomus priekiaštus.

Atėjo vakaras. Ant laukų lėtai leidosi migla. Ore plūdiriuo tasai poetiškas, ke-rėjantis gaivingumas, kuris pripildo girias temstant.

Vyras ūmai sustojo, sudrebėjo ir su-šuko: "Man rodosi, kad aš..."

Jinai klausiančiai jį pažiūrėjo: "Ką?"

"Aš užmiršau, jog nešu rankoje švarką..."

"Tai ką?"

"Aš pamečiau mašną su pinigais..."

Jinai emė drebėt iš pykčio ir apmaudo. "Tiktai to dar ir betrukė! Ir kokis gi-tu kvailys! Tai jau kvailys! Kaip tai aš galėjau su panašiu idiotu apsvėsti?! Kę

RADIO-GRAMOS

New York.—Is ten prakad "Tėvynės" redakti-ponas Vitaitis, gavo pa-mą pasakyti devynioms A. kuopoms po prakal-tų devynių kuopų i-kuopa pažadėjo por-čiuoti duoti pavalyti voti pas kuopos (pavardė nesvarbu). sioms astuonioms kuop-sai ponas turės dirbt au-vo valgio.

A. P. L. A. REIKALAI

"Laisvės" Nr. 204 drg. Ga-taveckas, APLA. sekr., paskel-bė draugų vardus, kurie pa-laiko kandidatūrą į APLA. valdybą 1928-1929 m. Pasiro-do, kad dabartinis APLA. pir-mininkas J. M. ir pagelbinin-kas D. L. pavargo, kad kan-didatūros sekanciam terminui nepalaikė.

Zinoma, tokia tvarka, kokia dabar APLA. centre vartoja-ma, padaro be galo daug be-reikalingo darbo. 14 posė-džių į metus nuo 8 val. ryto iki 6 val. vakaro laikyti ir dar reikia važinėti nekuriems ko-miteto nariams ir tolokai, tai aš manau, kad delei šių prie-zasčių daugumas draugų ir ne-kandidatuoja. Aš manau, kad sekantis APLA. seimas suras būdus, kad APLA. centro po-sėdžiai būtų laikomi kas trys mėnesiai, o ne kas mėnuo. Yra panašii broliškų organi-zacijų, kur ponai desperatiškai kovoja, kad dasigavus į centrą ne del to, kad padirbėti jos labui, bet del riebių algų, pa-mokamų vakacijų ir tt. Pas-mumis APLA. jaunutės orga-nizacijos centre, ypatingai nuo Alexio ir jo šaikos padaryta organizacijos širdyje skaudžiai žaizda, kuri ir po šiai dienai dar atsliepia naujų narių ga-rvime. Bet mes visgi nors iš-lėto baigiamė užgydyti neprie-telių padarytas žaizdas ir pra-dedame augti, bujoti, kaip na-riais, taip ir finansais. O tas maždaug priklausio nuo suga-baus, teisingo ir ištikimo A.P. L.A. Centro Komiteto, nes tai yra širdis, kuri suteikia visai organizacijai gyvumą.

Todėl, brangūs draugai ir draugės, man, kaip senam A. P. L. A. nariui, veik visi į A. P. L. A. 1928-1929 m. Centro Komitetai draugai yra gerai ži-nomi, todėl aš patarčiau bal-suoti už šiuos draugus: Ant pirmininko — Ignas Savukaitis, 45 kp.; ant sekr. — J. Gataveckas, 3 kp.; ant iždininko — J. Yesadavičė, 9 kp.; ant iždo globėjų: W. Sta-cinskas, 8 kp.; K. Stašinskas, 9 kp., ir A. Poteliūnas, 9 kp. A.P.L.A. 14 kp. narys.

Philadelphia.—Is čion pra-nešama, kad plikasiai Z. Jan-kauskas, gavęs draugijų ko-respondento činą, užsirovio tautišką kanuolę ir šovė į bol-sevikių palatkas, bet... Per klaidą ar neapsižiūrė-jimą, ar per mažą šaudymo iš tautiškų kanuolių nusivokimą —padegęs kanuolę ne iš to galo ir ta spjovus jam į akis bei sužeidus nekuriuos viso-mėniskus veikėjus.

Dabar Jankauskas dėvės mėlynus akinus, o Philadel-phijs visuomenės dalis, ku-riai jis norėjo pasigerinti, bombarduodamas bolševikių palatkas,—taikosi prisipausti kaipo korespondenti, tinka-mą antspaudą. Bet... kuomet Jankausko sėdėnė ir galva vie-nodai išsiūžuri, tai yra šaukia-mas visuotinis mitingas, kad galutinai nutarus, prie katro galo antspauda turės būt pri-mušta? ...

A.R.Z.Z.W.—Per šitą radio stotį tapo nūgrista, kad "Dro-vos" Krapstavčiukas ir "San-daros" Prunkškus žada važinė-ti su koncertu maršrutu po lie-tuviškias kolonijas ir mokinais ve koki dueta: "Tas kvailys, kur grieždams smuika, Trauko smičiu ir stygas dar pirštais bado, Ir tas, kur lietuviškoj rašyboj, Dar gramatiką išrado." Senas Vincas.

gi, eik jos įieškot ir pasirūpink surasti. O aš eisiu su šiuo ponu į Versailį. Man nesinori miške nakvoti."

Jisai švelniai atsakė: "Gerai, mieloji. Kur mes susitiksime?"

Man dar anksčiau buvo nurodytas Versailyje tūlas restoranas. Aš pasakiau jo vardą.

Vyras apsisuko ir leidosi bėgti atgal, lenkdamas prie žemės ir atydziai ją žiūrindamas. Ir nuolatos jisai kartojo savo spėgiančius šauksmus.

Greit jisai dingo prieblandoje, bet ilgai dar girdėjosi jo gedulingas rėkavimas, kuris tuo aštriau skambėjo, kuo labiau tirs-tėjo sutemos.

Aš ėjau greitais, laimingais žingsniais per vakarinę miglą, greta su ta nepažįstama mažiuke moteriške, kuri spaudėsi prie manęs.

Aš įieškojau atitinkančių žodžių, bet negalėjau jų rasti. Aš džiaugiaus ir dro-viai tylėjau.

Ūmai mūsų einamąją aleją perkirto didelis kelias. Po dešinei įlankoje pasirodė nedidelis miestelis.

"Kas čia per vieta?"

Aš paklausiau praeivio ir tasai paaiš-kino: "Tai Buživalis."

Aš nustebau: "Tai Buživalis? Ar jūs tikrai tai ži-note?"

"Tikrų tikriausiai." Mažoji moteriškaitė beprotiškai juo-kėsi.

Aš pasiūliau čionai pat paimti vežimą į Versailį. Jinai atsakė: "Ne. Tais viskas perdaug juokinga ir aš labai išalkau. Aš visai rami; vyras ne-prapul. O man tai didelis džiaugsmas, bent ant poros valandų nuo jo atsikratyti."

Mes užėjome į restoraną upės pakra-sityje ir aš išidrasinau net atskirą valgymui kambarį paimti.

Jinai greit apsvaigo, dainavo, gėrė šampaną, darė visokias kvailības ir, tu skačiuje, papildė visų didžiausių kvailybę. Tai buvo mano pirmutinis romansas su vedusia moteriške. Vertė J. Barkas.

Utarn VII Ruggi te'o AL surengu 4 kuo Schnoer Pimikas ma saky skemng kelius n kaip vie nemažas rokai sv k pelne paskirti kalams. Siame ALDLD. nari— vo mote susiprat Pu Portle sekretor paaukoj varžytin othy, sv paaukoj nupirko ragų su pasūsti rėmimo rascio " vo, drau to taro nauja. Čia bi si, is Sa bibliastas dejo pir piknike kalbetoj listo, ne kuopom rikos I Draugij sutikta pritrauk paveltim kabėti Ka ji nežinau jo "pra Vėlia tikinčių, ir droži neliko žingėid i tą šet laiko įe syti. Č ciaus" net tiki juoktis. Sakė sikels ir saulio mirs. žiavota padary: kaip ta rių bei vieni k save. su avin koje" i Masi kai ku papeiki gus li nepasis jinti, o sta. A rie nei dirba i ty ats būtų d Darl ra mūs las. 9 d talistų press" pūciē ir Ph vių k atstov nės. Pla jie n kad j ly st čia m Supr davij binim tokią ir 19 kape, nuo, ten 1 kus, 1926 Strei ir da nink ar vi K: binir veniu tur. Vi lai i

VILLAMETTE, ORE.

Rugpjūčio 21 d. Willamette'o ALDLD. 223 kuopos buvo surengus bendrai su Portlando 4 kuopa metinį pikniką, Schnoor's Parke, Willamette. Piknikas pavyko puikiai, galima sakyti, pirmutinis taip pasiekimas per pastaruosius kelius metus. Jame dalyvavo kaip vietos, taip ir apelinckės nemažas būrelis lietuvių ir gerokai svetimtaučių. Nuo pikniko pelno liko \$26.28, kurie bus paskirti darbininkų klasės reikalams.

Siame piknike prisirašė prie ALDLD. 223 kuopos du nauji nariai—d. Louis Ellyes su savo moteria. Draugai Ellyes'ai susipratę žmonės.

Puikus Sumanymas

Portlando ALDLD. 4 kuopos sekretorė drg. K. Margaitienė paaukėjo pyragą, kurį per varžytines nupirkė Mrs. Dorothy, svetimtautė, bet ji vėl paaukėjo. Antru sykiu vėl nupirko svetimtautis. Už pyragą surinkta \$6, kurie bus pasiūti per "Laisvę" del patarimo anglų komunistų dienraščio "Daily Workerio." Bravo, drauge! Be abejo, ant kito parengimo sumanystis ką naują.

Čia buvo atsibaladojęs, sakėsi, iš San Francisco, Bielinis—biblistas. Žinoma, jis save pradedo piršti, kad paveltint jam pikniko pakalbėti. Nuo tokio kalbėtojo, o labiausia nuo biblisto, nepriklauso garbė mūsų kuopoms ir abelnai visai Amerikos Darbininkų Literatūros Draugijai, bet, galų gale, tapo sutikta įleisti ir parką, kad pritauktų daugiau publikos ir paveltint šokių svetainę pakalbėti 20 minučių.

Ką jis ten svetainėje kalbėjo, nežinau, nes neturėjau progos jo "prakalbos" klausyti.

Vėliau su apie kokių tuzinų tikintųjų nusikraustė į šėtra ir drožė savo "prakalbą", kol neliko nei vieno klausytojo. Žingėdumo dėlei, nejuo ir asin į tą šėtra. Paaukojau 5 min. laiko jo "prakalbos" paklausti. Čia praminėjau jo "spyciaus" kelius žodžius, iš kurių net tikintieji žmonės pradėjo juoktis.

Sakė: "Kurie yra mirę, prisikels iš numirusių. O šio pasaulio žmonės daugiau nebe-mirs. Ir ateis tas pats nukryžiatovasis Kristus ant žemės ir padarys tokią meilę—tvarka, kaip tarpe žmonių, taip ir žvėrių bei galvijų, kad žmonės vieni kitus mylės, kaip patys save. O lūtas bei leopardas su avimis ganysis vienoje lan-koje" ir tt.

Verti Papeikimo

Mūsų ALDLD. 223 kuopos kai kurie draugai biskį verti papeikimo už tai, kad pasibaigęs laikraščio prenumeratai nepasistengia tuojau atnaujinti, o paskiau ir visai užmiršta. Atleistina būtų tiems, kurie nedirba, bet kurie visada dirba ir dar nėra užpakalį kitų atsilikę, tai, rodos, tiems būtų didelė gėda.

Easton, PA.

IVAIROS ZINUTES

9 d. rugpjūčio vietos kapitalistų laikraštis "Easton Express" pranešė, kad 8 d. rugpjūčio Eastone įvyko Eastono ir Phillipsburgo šilko darbdavių konferencija, kurioje buvo atstovaujama 90 nuos. pramonės.

Plačiai diskutuota tas: būk jie negalį biznį varyti todėl, kad čia audėjai dirba ant trijų staklių ir būk darbdaviai čia moka brangiau, kaip kitur. Suprantama, tai antras darbdavių prisirengimas kirsti darbininkams algas. Jie kaip tik tokia pat konferencija turėjo ir 1926 metais, pirm negu nukapėjo algas darbininkams nuo 10 iki 20 nuos. Vienok ten pat kalbėjo ir apie streikus, kurie buvo atsakymas į 1926 m. nukapojimą algų. Streikų čia buvo net keletas, ir darbdaviai, gavę nuo darbininkų pasipriešinimą, kazin ar vėl drįs kopoti algas?

Kas dėl mokesčio, tai darbininkų algos mažos, o pragyvenimas brangesnis, negu kitur.

Vietos A. D. (K.) P. vieni-lai imasi žingsnių bendrai su

A. S. W. of A. vedėju, kad stoti į kovą, jeigu vėl darbdaviai kirs algas, prie ko jie rengiasi. Visų klasiniai susipratę darbininkai yra pareigą remti savo klasinę partiją kovoje ir rengtis į kovą. Jeigu tik įvyks algų kapojimas, tai visur darbininkai turi steigti dirbtuvių komitetus ir susitarus su kitų dirbtuvių komitetais reikia ginti savo teises. Jau dabar reikia tēmyti kiekvieną išnaudotojų pasijudinimą ir sąmoningiesiems darbininkams rengti dirvą kovai.

Phillipsburgo Tirrell Brothers Silk Corporation fabrike streikas po 12 savaitių pasibaigė. Kaip jau buvo rašyta "Laisvėje", čia pavasaryje buvo tokie prasti "satin" darbai, kad nebuvo galima pasidaryti pragyvenimą; darbininkai, išmušti iš kantrybės, paskelbė streiką. Sąmoningi draugai, bendrai su A. S. W. of A. union organizatorium drg. J. Pitkovičium, dirbo, kad išvedus šios kompanijos kitą dirbtuvę, kuri randasi 16 mylių nuo čia (Milford, N. J.). Ten iš karto darbininkai paskelbė streiką, bet greitai vėl grįžo, juos apgavo inžinierius Siefer, parduodamas kompanijai.

Susidarius tokiai padėčiai, streikas buvo sunkus, nes kompanija, kitur turėdama dirbtuvę, ten dirbo dieną ir naktį, o dar kaip kur ir ant "komisio" buvo atidavus. Iš streikuojančios dirbtuvės vortpus (ritimus siūly) išvežė ir išdirbo kitur.

Darbininkai reikalavo geresnių darbo sąlygų ir sugrąžinimo algos tokios, kokia buvo pirm 1926 m. nukapojimo. Algos grąžinimą siūm kartu negalėjome laimėti, tačiau sąlygos likosi pagerintos. Pirmą vaikų už kiekvieną kavaliką gaudavom raudonus tikietus (raudoną tikielą kada duoda, tai rokojaujis darbas prastas ir numuša po 1/2c ant masto), bet visai nei nerodydavo to kavaliko—ar taip, ar kitaip padarysi, vis vien tikietais raudonas; dabar jau daug mažiau jų raudonų. Vieton "satinų", vėl dirbama "crepe'ai". Visi darbininkai primesti atgal, jokių diskriminavimų prieš streiko vedėjus kompanija pasižadėjo nedaryti ir pripažino darbininkams teisę turėti savo dirbtuvės komitetą. Reikia, jeigu mes nelaimėjome visus reikalavimus, tai nieko ir nepralaimėjome streikuodami, bet dar laimėjome geresnes sąlygas. Tik kovoje galima savo reikalus apginti.

Šiais metais pas mus labai lietinga vasara, veik kiekvieną subatą ir sekmadienį lyja. Eastono Darb. Organizacijų Bendro Veikimo Komiteto net tris piknikus lietus nukryžiatuvojo. SLA. 231 kuopa tik viena galėjo surengti. Ir E. D. O. B. V. K. taipgi viena.

Vasara jau baigiasi, prasi-dės žiemos sezono parengimai ir dar didesnis verbavimas draugų į darbininkiską organizaciją. Ypatingai svarbu gauti vis daugiau ir daugiau naujų narių į Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partiją. Mūsų mieste Partija veiks tris kartus pasidarė stipresnė nuo laiko persiorganizavimo. O jos revoliucinis veikimas desimteriopai paaugėjo. Draugų tarpe viešpatauja santauka, susitarimas. Taip ir reikia. Kas pastebima, tai tas, kad komunistų neprieteliai, o suprantama, kartu ir darbininkų klasės priešai, įvairūs fasistukai, tiesiog siunta, dūksta del stiprėjimo vietos komunistų. Mat, jie norėtų, kad komunistai išnyktų, o čia jų spēkos dar vis auga.

Kada tik kokis naujas draugas bei draugė įstoja į komunistų eiles, tai ilgaliežuviai turi darbo. Savo laiku viena sena veikli draugė del aplinkybių neprigulėjo prie Partijos, tai apie ją tylėjo; bet kaip tik ji įstoja į Partiją, tai "kūmūtės" pradėjo smeizgti kampa-niją. Tas pats ir linkui kitų draugų.

Draugai darbininkai, klausime suvo eiles apie savo klasinį vadą—Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partiją. Dirb-kime delei darbininkų klasės pasiluosavimo. Tegul priešai siunta, dūksta. Kiekvienas darbininkas ir kiekviena darbininkė, kurie tik vartoja savo smegenis, pastebės, kas yra jų draugai ir kas priešai. Pamatys ir tuos, kurie visai puola komunistus. Teatmena ir fašistuojanti Judos, kad ateis lai-

kas, kada jie turės pjauti, ką pasėjo. Rusijoje carui viešpataujant buvo ir Judosių, kurie kenkė komunistiniam darbui ir manė, kad taip amžinai bus. Vienok atėjo laikai, kada jie atsiima pagal užsitarnavimą. Komunistai moka su panieka atmesti ilgaliežuvių paniekinimus. Drg. Leninas mokino: "Bolševikas pilnai gali pritaikinti prie savęs sekamą po-eto išsireikimą:

...jis girdi balsą užgyrimo ne saldžiose kalbose pagyrimo, o pastutisuoose riksmuose įdūkimo."

Ir taip, kuo darbininkų neprieteliai labiau siunta ir puoja ant mūsų, tuo mes esame tikresni, kad mes einame teisinguoju keliu. Ir eisime tampaiai susiglaudę tarpe to įdūkimo ir riksmo iš pusės tų, kuriems darbininkų reikalai jau senai yra svetimi, tol, kol atsieskime galutiną laimėjimą. Draugų ir draugių būrys po Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos revoliucine vėliava vis auga.

Easton A. D. (K.) P. Agitpropas.

DETROIT, MICH.

Visiems Detroito Lietuviams

Siuomi pranešame visiems Detroito lietuviams, kad rugsėjo (September) mėn. 10 d., 1927 m., atsidarys Ateities Ziedo Vaikų Draugijėlės mokykla. Todėl, tą dieną visi tėvai ir motinos, kurie turite vaikučius, atėikit su savo vaikučiais I. A. S. svetainėn, 24th St. ir Michigan Ave. Pradžią lygiai 3-čią val. po pietų, ne vėliau!

Vaikų chorą ir abelnai dailės srityje mokins Kvedaras; kituose klausimuose, kaip, rašybos, gramatikos ir t. t. duos pamokas kiti draugai. Kiekvienas vaikutis, prigulėdamas draugijėlę, mokės 10 centų į mėnesį delei žinojimo, kad jie yra draugijėlės nariai ir delei padengimo nors mažos dalies išlaidų. Mokyklos atidarymo dieną pažymėsime su tam tikra programa: bus trumpa prakalba—paaiškinimas apie mokinimą vaikų ir apie draugijėlės reikalus ir tėvų išsireikimas tuo klausimu. Taipgi tuli draugijėlės nariai žadėjo padeklamuoti, padainuoti ir t. t. Todėl, ir kurie neturite vaikučių, vienok kviečiame atėikit svetainėn pamatyti ir pasiklausyt mokyklos atidarymo iškilmy. Tuomi nors dvasiniai paremsite vaikų draugijėlę.

Kviečiame susirinkti kuo daugiausia vaikučių. Įsitėmykit dieną ir susirinkimo vietą. Draugiškai, A. Z. V. Draugijėlės Komisija.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur darbininkų laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHENE ST., DETROIT

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS

(25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviški, Bulgariški, Homeopatiški ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS

151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigų su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____ No. _____ State _____ Miestas _____

"RAUDONAS ARTOJAS" Minsko nuo pirmo gegužės, 1927 m., pradėjo eiti lietuvių kalba laikraštis CKKKPB Organas

"R. ARTOJAS" teiks plačią informaciją iš Sovietų Sąjungos gyvenimo, nušvies tarptautinę padėtį ir plačiai rašys apie tai, kas dedasi baltojoje Lietuvoje. Tik "R. ARTOJUJE" rasit žinias iš Sovietų Sąjungos lietuvių kolonijų gyvenimo. Kas nori smulkiai žinot apie Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai išsirašo

"Raudonajį Artoją" Amerikoj "R." Artojas kainuoja tik \$1.25 metams. Išsirašant po keletą egz., nuolaida. "R. Artojas" eina kas dvi savaitės.

Antraštas: U.S.S.R., MINSK Sovetskaja, CKKKPB. (b) Kuriam neapranau užsiperumeruoti tiesiai iš Rusijos, tie galite užsiperumeruoti per "Laisvę", 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y. Kaina \$1.25, persiuntimas veituli.

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER

Lietuvius Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE

vaistas (liekarta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaku) nesveikumu. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni darysit, tai niekadus nesigradinsit. Aš parengiu su naujausiu mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermenų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pili-nos šermenys.



Laisnuotas Graborius Ateikit ir persitinkinkite, tai tada pamatysite ir kitoms pasakysite. Manau, kad būsite užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS

61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

SVARBI ZINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausio laivo. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Paderau davier-nastis, igaliojimos, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keletviamis darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar

VIETOS ŽINIOS

AUTOMOBILIUS MIRTINAI SUZEIDĘ MOTERĮ

Subatoj, 1 val. dieną, moteris, apie 50 metų amžiaus, ant Union St. ir So. 2nd, Brooklyn, bandė pereiti skersai gatvę. Tuo tarpu smarkiai važiuojantis automobilis ir taip drožė material, kad pastarąją sunkiai sužeidė. Regyklą buvo labai nemaloni. Moters dukterys visą tą tragediją matė per langą ir išvydė, kad jų motina guli be žado, o iš galvos kraujai bėga ant gatvės, pradėjo taip rėkti, kad net už kelių blokų girdėjos. Žmonių subėgo labai daug. Bet tvarkadary, nebuvo, todėl niekas nelaimingą iš vietos nejudino ir ji ant gatvės gulėjo apie 10 minučių. Tik paskui įnešė vaistinę, kuri randasi ant kampo Union ir So. 2nd gatvių.

Moteris vargiai pasveiks, nes labai galva sudaužyta ir šinip sumusta. Ji buvo nuvežta į Katerinos ligoninę.

Matės.

50,000 ŽMONIŲ PIKNIKE

Visus nustebeino klockmeikių ir kailiasiuų apsigynimo piknikas, kuris įvyko perėta šeštadienį, rugsėjo 3 d., Starlight parke. Niekas nestikėjo, kad tiek daug svieto susirinks. Visi didžiulio parko kampai ir plyšiai buvo užpildyti sausakimšai. Apskaitliuojama, kad buvo nemažiau kaip 50,000 žmonių. Vien tik operos "Carmen" pasiklausyti suėjo 10,000 ir kiekvienas užsimokėjo po \$1.

AIDIEČIŲ ISVAZIAVIMAS

Praeita nedėdienį Aido Choras turėjo linksma išvažiavimą ant Batvinio farmos, už suvirš 40 mylių nuo miesto. Tai buvo aidiečių privatiškas išvažiavimas, tačiau buvo kartu išvažiavę ir keli pašaliniai. Važiavo busu. Nors kelionė užėmė daugiau kaip keturias valandas į vieną pusę, bet, kiek pastebėta, nei vienam ir nei vienai neatsibodo. Dainuojant, juokaujant laikas greitai bėgo ir nei nepamėtė, kaip negreitas busas pasiekė vietą.

Aidiečiai ir aidietės: Nali-vaika, Siaurys, Kapočius, Skučūtė, Sireikiūtė, Juodzevičienė ir kiti buvo iš vakaro nuvažiavę. Jie prirėngė pietus. So- de po medžiavio buvo įtaisyti stalai. Ne tik gražu, bet ir skanu buvo valgyti.

Kadangi toji aplinkė yra ežeras, daugelis nuvažiavusių pasimaudė. Kiti pasivaikščiojo, pažaidė paukavio.

Prieš išvažiuosiant Aido Choras padainavo kelias daineles, vadovaujant mokytojų V. Žukui.

Po to vėl į busą ir namo. Pakelję busas buvo sugedęs ir reikėjo biskį užtrukti. Tačiau pasiekėme Brooklyną apie 1 val. ryto.

U. X.

REIKALAUJA ISTIRTI POLICISTO GRAHAM PROTĄ.

Advokatai policisto Daniel J. Graham, kuris yra apkaltintas nužudyme ir apiplėšime algų mokinio J. H. Pratt, reikalauja, kad teismas leistų bėprotystės tyrinėjimo daktarama Bellevue ligoninėje istirti Grahamo protą. Advokatai sako, kad jo elgimasis Toms kalėjime parodo, jog jis yra beprotis. Tačiau, kalėjimo viršininkai tvirtina, kad nieko nepaprasto su juo nėra profiniai. "Jis yra toks pats, kaip ir kiti kaliniai," pareiškė vienas kalėjimo prižiūrėtojų.

TURI PILNUS IRODYMUS PRIEŠ KALTINAMUS GOLDSTEINO NUSKANDINIME.

Joseph V. Gallagher, Kings pavieto vyriausiasis distrikto prokuror pagelbininkas, sako, jog jis jau turi pilniausius įrodymus, kad Joseph Lefkowitz, Irving Rubinzah ir Harry Greenberg nužudė (paskandinė) B. Goldstein, kad Lefkowitz galėtų išikolektuoti \$70,000 iš apdraudos kompanijos. Prokuroras sako, kad jau viskas prirėngta jų teismui. Visi trys kaltinami žmogūdydystėje. Jie prisipažįsta, kad jie, kartu su pačiu Goldstein, darė suokalbį apsukti apdraudos kompaniją, bet sakosi, jog jie

nekalti nuskandinime Goldsteino. Jie aiškina, jog jie buvo susitarę nugabenti Goldsteina valtelej toliau nuo kranto į jūres (Gravesend Bay), kur Golstein galėtų iškoti į vandenį, o tuo tarpu Lefkowitz su savo motoriniu laive liu greitai pribūtų ir išgelbėti jį; paskui slaptai išsiųstų jį kur, paskelbtų, jog jis nusken- dino, ir ikolektuotų pinigus iš apdraudos kompanijos. Kuom- jet Goldstein skendo, Rubinzahlo įstumas vandenin, Lefkowitz stovėjo ant kranto prie savo laiveio ir nesistengė jį gelbėti. Lefkowitz sako, jog jis norėjęs gelbėti, bet laivelis buvo sugedęs. Tačiau lūdi- ninkai sako, kad jis nesistengė, kad jie matė Lefkowitz dieną pirmiau važinėjant laiveiliu, kas parodė, kad jis nebuvo su- gedęs.

Rubinzah ir Greenbergo pasakojimai parodo, kad Lefkowitz išpradžij buvo manęs išgelbėti iš vandens Goldstein, bet paskui, sakoma, jis nus- sprendė jį nužudyti. Jei gy- vą būtų paslėpęs, tai būtų bu- vę labai sunku įrodyti, kad jis žuvo, ir vargiai būtų gavęs apdrauda. Todėl Lefkowitz nusprendė, jog lengviau bus ikolektuoti apdraudą nužū- džius.

GIRTI POLICISTAI SUKOLĖ AUTOMOBILĮ

Du girti Brooklynio policis- tai, H. Gunderman ir J. Sulli- van, pasirandavojo automobilį ir, bevažiudami nedėdienio rytą Tenth Ave., New Yorke, užvažiavo ant salygatvio ir su- kūlė automobilį į namą. Abu lengvai sužeisti. Vienas, kur- is valdė automobilį, tapo su- arestuotas už tai, kad girtas važiavo.

DAKTARĖ V. V. KOSKINA
Buvusį Perdėtinę Petrogrado Akeriferijos Generologinio Instituto
VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.
367 South 3rd Street
(Corner Hooper St.)
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2803

LIETUVIŲ BARBERNE

GERIAUSIAI ISSPECIALIZAVĘ PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS
Greitas ir primusis patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas
416 Lorimer Street
Prieš "Laisvės" Spaustuvės Duris
BROOKLYN, N. Y.



TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ
Mūsų Tvirtubiniai Laivais
NEW YORK (Naujas)
HAMBURG
DEUTSCHLAND
ALBERT BALLIN
RESOLUTE, RELIANCE
ir populiariais vieno kabineto laivais
CLEVELAND, WESTPHALIA, TURINGIA
Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos.

\$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal
(Karo taksal ektra)

Savaitiniai Išplaukimai
Del permito ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie
Hamburg-American Line
United American Lines, Inc.
General Agents
28 BROADWAY, NEW YORK

ATSIDARO naujas Rusiškai-Lietuviškas restoranas vardu GREEN-POINT RESTAURANT, savininkas P. Kozubowski, 195 Bedford Ave, Brooklyn, N. Y. Valgiai gaminami įvairūs, muzika vakarais. Geras patarnavimas, gardūs valgiai. Kviečia- me atsilankyti.
207-12

Aš G. Šimonis ir mano pusininkas G. K. pranešam lietuviams, jeigu re- kalingas staliorius, penteris (con- crete) cementorius arba daug visokių kitokių darbu, tai kreipkitės pas mus. Darba atliekame pigiai ir gerai.
58 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5858
(202-213)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.
L.D.S.A. 1 Kuopos Narėms
Sekantis mėnesinis susirinkimas į- vyks 8 d. rugsėjo, "Laisvės" svetai- nėje, 46 Ten Eyck St. Draugės visos malonkite atsilankyti į šį susirinki- mą. Turime daug svarbių reikalų aptarti, kaip tai pilsirengimas prie balius ir valaus mėnesio. Taipgi, draugės, atsiveskite ir naujų narių prisiraityti prie kuopos.—Sekr. A. Klucinienė.
211-13

DOMEI S. K. K.
S. K. K. svarbius susirinkimas į- vyks Sereidoje, rugsėjo (Sept.) 7 d., 8-tą val. vakare, "Laisvės" svetai- nėje. Visi nariai būtina atsilankyti, nes turime daug svarbių klausimų. Taipgi turime išrinkti darbi- ninkus sekantiam išvažiavimui 11 d. rugsėjo, Forest Park.
Komisija.
(212-213)

PARSIDUODA DAUG Namų ir Biznio
Real Estate Broker
Pirkit Galima Labai Pigiai
Taipgi išrandavojo formišiuo- tus ir nformišiuotus raimus.
J. VASTUNAS
336 HEWES ST.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS KLINIKA
Tonisų Operacijos po \$25.00.
Mokestis už kitokį gydymą ir operacijas taipgi palyginamai nedidelė.
Ofiso valandos: 9-12
DR. VAN HORN
337 West 23rd Street
(Tarp 8th ir 9th Avenues)
New York

A. L. CEASAR, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Specialistas
Akių, Nosies ir Gerklės Ligų
Naujojiškiai Gydymo ir Diagnozė Būdai.
109 East 87th Street
(Tarp Park ir Lexington Avenues)
New York, N. Y.
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.
ir sulgy susitarimo.

Tel. Coney Island 4343
Oriole Restaurant
GEORGE I. DAUGELA
Užlaikau kvepiančių cigarų, cigarečių. Visokių saldumy- nų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs).
Kviečiame maudytojus užėti pas mumis, ir grupes, kurios atsineša savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

Tel. Coney Island 9776
COX'S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.
Stambesni ir smulkūs vandensiniai lašai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę.
Vyry Sezonišės Šėpukės tik \$5.00
PRIE HENDERSON'S TAKO GALO
Coney Island

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau giminaičio Povilo Kalnie- žio, Kauno Rėd. Zaratu Apskrčio. Panedžio parapijos, Aidoniuų kai- mo. Jei esate gyvi, atsišaukite šiuo adresu:
R. Likšvs
58 Millbury St., Worcester, Mass.

Aš, Vincas Šermukšnis, pajieškau savo dėdės Petro Grimalos, peina Mariampolės apskrčio, kaimo Biru- tos, valsčiaus Krosnos, maldžiu ži- nančių pranešti arba pačiam atsi- šaukti, nes turiu svarbų reikalą. Ma- no antrasas:
Vincas Šermukšnis
324 E. Mahanov Ave., Girardville, Pa.
(212-235)


IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA pusė bučernės del žuvų pardavimo, langas del le- do yra tinkamai įtaisytas. Prie tam yra grosernė ir galima daržoves par- davinėti. Patyres bizni gali stoti į pusininkus. Kreipkitės šiuo antrašu: C. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. 210-15

PARDAVIMAI

PUIKI PROGA
PARSIDUODA Bučernė ir Grosernė netoli New Yorko nedideliame mie- stelyje. Visi moderniniai įtaisymai, kokie tik reikalingi prie to biznio. Bizni galima daryti gerą. Pardavus iš priežasties nesveikatos. Norintis gali pirkti su visu namu. Gi pats namas irgi nėra gerą pelną. Rašy- kite: N. N., 46 Ten Eyck St., Brook- lyn, N. Y.
(200-213)

Telefonas Stagg 9105
Dr. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnoza
221 South 4th Street
(Priešais "Bridge Plaza")
Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:
10-12 prieš piet: 2-3 po piet.
Ketvergiais ir subatomis iki 8 val.
Penktadieniais ir sekma- dieniais tik sulyg sutarties.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią
VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

Ivairaus stiliaus gerai paga- mintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio
Daug skirtingų rūšių šviežių dar- žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti- tui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite
YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Tarp Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261
Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriamė jis tės praktikuojamą mediciną ir priėmėnėjmą pacien- tų gydymas visus vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.
Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

LIETUVIŲ VALGYKLA
Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonisku Stilium
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasinekučiuoti su kitais, arba ramiai pasikalbėti.—Sąyk atsilankę, persitikir- sit.—Pabandykit!
Lorimer Restaurant.
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas
417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

ANT PARDAVIMO kėndžių ir rašo- mųjų daiktų štoras. Parduosiu la- bai pigiai. Kuris greitai nupirks, nesigalės. Gera vieta, biznis eina gerai. Priežastis pardavimo—liga. Kreipkitės: Mrs. Peters, 167 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 209-14

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCH'AS FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave.
(Buvusį 98 Grand St.)
MASPETH, L. I.

VISIEMS PATINKA
Nors politiskam, ekonomiskam klausime lietuvių nuomonės nesutin- ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, nei ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiau juos myli rūkyt ne tik lietuviai, bet ir sveitimačiai, jo vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;
Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstančiais pasitrukia ir sek- mingai pardavinėja. Rašo: Jūs la b a i patinka Cigarai žmonėms.
J. Naujokas J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolat į savo didelę krautuve ga- bėna. Taip pat W. A. Meskūnas, kaip agentas Seratone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietu- vis, Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkyda- mas džiaugiesi.
Daugybė Lietuvos ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs draugai, savo miestuose pas biznie- rius visur reikalaukite visur paminė- tais vardais cigarų: Restauracijoje, Užiegoje, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisiračiam ir apmokam paštos lėšas, visur A- merikoje. Rūkyt ir džiaugiesi.
Naujokų Cigarų Dirbejai
267 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENE, VARTOKITE "VARPO" Keptuvės DUONA


VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 653

7659
Phenes Stagg
6452
The Fast Express
PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUS
Stubos rakandus, Pianos, Celesines Šėpas, Ofisų, Restorantų, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.
JONAS KUBILIUS,
468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, sutai- syt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektrą, važiavimą ant vėo- kių kaminų mašinu ir ant Fordo, Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir angliu kalbė- rai žinomas ir per 16 metų pri- tyres instruktorius L. TIKNEVI- ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 r.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

NELEISKITE LIGAI ISIVYRAUT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?
Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neužėti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Škiros, Išeisėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. Pirm priimsiant ligonių gydymui, būtina reikalinga ji nuodugnai išegzaminuot, ištri- ant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Spjauldus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skačiuje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot šIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.
Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.
Dr. Davis
SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarp Lexington ir 4th Aves., New York
Daktariški Patarimai ir Išegzami navimas VELTUI

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPĘ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb- tuvėje—šapoje:
Išgrėžiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nū- greininu krenk šeft, velvus ir pa- darau naujus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie indžino: elektrika, karbe- reiterį, trensmišė- ną, ištaisau užpa- kalines (rear end) ašis ir suvirinū, jei kas nulūžta arba susi- daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.
Darbas Pilnai Gwarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge- rai žino savo amatą ir darbą padaro tin- kamai.
Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Ave.) Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359.